
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  8   del  11-01-2019

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO NON ONEROSO ALL'ACCADEMIA
GEORGICA PER LE INIZIATIVE CULTURALI DELL'ANNO 2019.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di gennaio, alle
ore 10:00, nella Residenza municipale, il Commissario Straordinario, Dott.
ANGIERI SALVATORE, nominato con decreto del Presidente della
Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al prot. n. 20.645 del 04/12/2018,
pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Partecipa, con funzioni di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa
SECONDARI ALESSANDRA.



Città di Treia

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Affari generali e
istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri:

“VISTA la richiesta avanzata dal Presidente pro tempore dell’Accademia
Georgica di Treia, prof.ssa Cinzia Cecchini, con sede a Treia in Piazza della Repubblica,
13, acquisita al prot. n. 415 in data 09/01/2019, volta ad ottenere la concessione del
patrocinio non oneroso e l’utilizzo del logo della Città di Treia per le varie iniziative
culturali che la stessa intende organizzare nell’anno 2019;

CONSIDERATO che le iniziative, anche a valenza regionale, sono le seguenti:
Giornata di studio – omaggio a Pio VI a 300 anni dalla nascita:-
Il recupero e la responsabilizzazione dei detenuti attraverso l’inserimento lavorativo:
dall’Archivio delle Pie Case di Correzione e Lavoro dell’Accademia Georgica di Treia,
all’esperienza dell’Istituto Croce Bianca di San Severino Marche, all’attuale impegno
del Ministero della Giustizia, dipartimento dell’amministrazione penitenziaria delle
Marche - aspetti sociali, legali ed economici;
Giornata di studio “La chimica degli alimenti”;-

Incontri con il pubblico e con gli organi di stampa:-
- Presentazione e stato dell’arte del progetto di digitalizzazione della biblioteca antica:
organizzazione di un tavolo tecnico di lavoro sulle problematiche e sulle criticità emerse
in questo primo periodo di esperienza sul progetto;
- Presentazione degli archivi dell’Accademia in particolare l’esperienza del riordino
dell’Archivio Storico Comunale - secolo XIX;
- Presentazione di pubblicazioni;
- Altra attività proposta e ritenuta di interesse dei Soci e del Magistrato Accademico;

ATTESO che rientrano tra gli interventi sostenuti da questa Amministrazione le
iniziative volte a favorire lo sviluppo e la promozione di attività di rilievo culturale;

RITENUTO, quindi, per la valenza culturale delle iniziative di cui sopra, poter
concedere il patrocinio della Città di Treia con il conseguente utilizzo del logo
istituzionale sul materiale divulgativo, a condizione che per ciascun evento che comporti
l’utilizzo di locali comunali venga effettuata preventivamente, con congruo anticipo di
tempo, una comunicazione alla segreteria per evitare sovrapposizioni;

Premesso quanto sopra;
SI PROPONE

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

di CONCEDERE il patrocinio non oneroso della Città di Treia all’Accademia-
Georgica di Treia per le iniziative culturali che promuoverà nell’anno 2019, a
condizione che per ciascun evento che comporti l’utilizzo di locali comunali venga
effettuata preventivamente, con congruo anticipo di tempo, una comunicazione alla
segreteria per evitare sovrapposizioni;

di DARE ATTO che sul presente provvedimento non necessita acquisire il parere di-
regolarità contabile, non rivestendo la proposta alcun aspetto che, direttamente o
indirettamente, presenti profili finanziari, economici o contabili.

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 8 del 11-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

IL RESPONSABILE I SETTORE
F.to dott.ssa Liliana Palmieri”

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 8 del 11-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal
Funzionario responsabile del Settore “Affari generali e istituzionali – Risorse umane –
Servizi demografici”, dott.ssa Liliana Palmieri;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni in ordine alla competenza della Giunta;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 16/11/2018, acquisito al
prot. n. 20.645 del 04/12/2018, con il quale è stato sciolto il Consiglio comunale di
questo Ente e nominato il Dott. Salvatore Angieri quale Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendo allo stesso i poteri spettanti al Consiglio
comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

ACQUISITO il parere favorevole del Funzionario responsabile del Settore
“Affari generali e istituzionali – Risorse umane – Servizi demografici”, in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Funzionario
responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa non comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Ai sensi e per gli effetti della vigente normativa;

D E L I B E R A

di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di CONCEDERE il patrocinio non oneroso della Città di Treia all’Accademia2.
Georgica di Treia per le iniziative culturali che promuoverà nell’anno 2019, a
condizione che per ciascun evento che comporti l’utilizzo di locali comunali venga
effettuata preventivamente, con congruo anticipo di tempo, una comunicazione alla
segreteria per evitare sovrapposizioni;

di DARE ATTO che sul presente provvedimento non necessita acquisire il parere di3.
regolarità contabile, non rivestendo la proposta alcun aspetto che, direttamente o
indirettamente, presenti profili finanziari, economici o contabili.

Inoltre il Commissario Straordinario, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, stante la necessità di consentire alla suddetta Accademia di predisporre quanto
necessario per la realizzazione della giornata di studio in programma a febbraio;

D E L I B E R A

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 8 del 11-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-
134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 8 del 11-01-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Commissario Straordinario Il Segretario Comunale
F.to  ANGIERI SALVATORE F.to  SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 10-01-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to  PALMIERI LILIANA

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune dal 13-02-2019 al 28-02-2019 (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

Treia, 13-02-2019 Il Responsabile del I Settore
F.to  PALMIERI LILIANA

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 13-02-2019 Il Segretario Comunale
 SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla pubblicazione (articolo 9 dello statuto comunale).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, _________________ Il Segretario Comunale
 SECONDARI ALESSANDRA

_____________________________________________________________________________

Assegnata al Settore:

1 2 3 4 5 Segr.

DELIBERA COMMISSARIO G.C. n. 8 del 11-01-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI TREIA


